[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Dr. Rafu Júnior, pela realização do projeto social “Mutirão da Saúde do Dr. Rafu Jr.” em nosso município, com a realização de mutirão de ultrassonografia no dia 07 de maio de 2022.

JUSTIFICATIVA

	O projeto de iniciativa do médico Dr. Rafu Jr., realizou, 55 exames de ultrassom de mama e transvaginal em Barra Bonita. O médico e sua equipe leva o projeto pelas cidades do interior com um consultório ambulante montado em um veículo “Van” com todos os equipamentos necessários para os exames. Os atendimentos são todos gratuitos e visa leva mais saúde as mulheres.

	A realização deste mutirão, houve uma agilizou a fila de exames de ultrassonografia, auxiliando e muito a Secretaria Municipal de Saúde.

	Com um atendimento organizado e ágil, as pessoas que realizaram o exame ficaram muito satisfeitas com o mutirão.

	Diante dessa bela iniciativa, o homenageado merece os aplausos desta Casa e que desta manifestação lhes sejam dados o devido conhecimento.

Sala das Sessões, em 16 de maio de 2022.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 496/2022 - 16/05/2022 11:44 - LILIANE